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Der Preisindex für die Lebenshaltung im Juni 1962 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe 
hat sich in Baden-Württemberg von Mai bis Juni 1962 um 0,4% auf 109,9 
(1958 == 100) erhöht; und zwar hat sich der J)reisindex für alle Bedarfs­
gruppen angehoben, am stärksten für Ernährung (um 0,7%), für Reinigung und 
Körperpflege sowie für Verkehr (um je 0,5%), 

In der Gruppe "Ernährung" fiel der Anstieg des Preisindex für Kartoffeln, 
Gemüse, Obst und Südfrüchte um 3,6% ins Gewicht, wobei die Berücksichtigung 
von Kartoffeln neuer Ernte für die Erhöhung der Preismeßziffer für Kartof­
feln um 29,2% fast allein ausschlaggebend war. Die Preise für Obst zogen um 
5,9% und für Südfrüchte um 2,1% an, während sich Frischgemüse um 11% ver­
billigte. Die Frühjahrs- und Sommermonate weisen preisstatistisch insofern 
Besonderheiten auf, als für Waren, die zeitweise nicht gehandelt werden, 
ermittelte Preise an fortgeschriebene Meßzahlen anzuschließen sind. Hin­
sichtlich der übrigen Nahrungsmittel wurden u.a, für Brot, Eier., Fleisch, 
Fleischwaren und Geflügel sowie Fisch und Fischwaren Preiserhöhungen er­
mittelt. Nur bei pflanzlichen Ölen und Fetten sowie. bei Schweineschmalz 
gaben die Preise etwas nach, 

Bei Heizung und Beleuchtung wirkten sich der Abbau der Sommerrabatte 
für Kohle und eine Verteuerung von Brennholz aus. Heizöl wurde nochmals 
zu niedrigeren Preisen gegenüber dem Vormonat gehandelt. 

In den Gruppen '"Hausrat" und "Bekleidung" herrschten fast einheitlich 
Verteuerungen vor„ Das Schwergewicht lag bei Möbeln aus Holz sowie bei 
einzelnen Metallerzeugnissen (Öfen, Herde, Werkzeuge). Die Preise für 
Textilerzeugnisse gingen nur unerheblich in die Höhe. Der-Anstieg des 
Preisindex für Hausrat-Reparaturen steht - ebenso wie die Reparaturen 
innerhalb der Bedarfsgruppe "Wohnung" - in Zusamm-enhang mit der Bau­
preisbewegung im Hinblick auf Ausbauarbeiten, 

Bei. Reinigung und Körperpflege wirkte sich in erster Linie die Verteue­
rung von hygienischen Artikeln aus, während im übrigen nur geringe Ver­
teuerungen zu beobachten waren, 

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" zogen die Preise für 
Fotoarbeiten an. Auch Musikinstrumente wurden zum Teil teurer. 

Der Anstieg des Preisindex für Verkehr ist auf den Indexverlauf der 
Gruppe "ijigene Beförderungsmittel" zurückzuführen. Hier schlägt sich 
wiederum die Heraufsetzung der Preise für Personenkraftwagen nieder. 

Nacharuck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 
-·Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Monat Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 = 100 

Januar 

Februar 

März 

April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Dezember 

Jahresdurch..., 
schnitt 

1958 1959 1960 1961 1962 1958 1959 1960 

100,0 99,9 102,4 103,3 107,3 117, 6 117 ,5 120,4 

100,3 99,7 102,4 103,6 107,5 117, 9 117, 2 120,4 

100,3 99,9 102,3 103,9 108,0 117,9 117, 5 120,3 

100,5 99,6 102,4 103,9 109,2 118 ,2 117,1 120 ,4 

101,2 99,9 103,1 104,6 109,5 119,0 117,5 121,2 

100,9 100,3 102,2 105,1 109,9 118 ,6 117, 9 120,2 

100,3 101,2 102,9 105,8 117, 9 119, 0 121,0 

99,1 101,6 102,1 105,6 116 ,5 119, 5 120,0 

98,9 101,4 102,2 105,4 116 ,3 119, 2 120,2 

99,1 101,8 102,4 105,8 116 ,5 119, 7 120,4 

99,7 102,6 102,9 106,4 117, 2 120,6 1.21, 0 

99,9 102,4 103,0 106,4 117 ,5 120,4 121,1 

100,0 100,9 102,5 105,0 117 ,6 118, 6 120,5 

1 ere er raue ergrup-pe - usga ens ru ur 
Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 
M'ttl V b h 2) A b t kt 1958 

1961 1962 

121,4 126,2 

121,8 126,4 

122,2 127,0 

122,2 128,4 

123,0 128,7 

123,6 129,2 

124,4 

124,2 

123,9 

124,4 

125,l 

125,1 

123,4 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 3) 
1958 = 100 1950=10011938 = 100 in% 

Gruppe Juni Mai Juni Juni Juni 1962 
1961 1962 1962 1962 MaigegenJ'uni 

1962 1961 
Ernährung 104,1 110,7 111, 5 136,0 223,8 + o, 7 + 7, 1 
Getränke und Tabak-
waren 99,3 99,8 99,9 84,8 226,8 + o, 1 + o, 6 
Wohnung 116,2 119, 7 119, 9 146,4 154,6 + 0,2 + 3,2 
Heizung und Bel euch-
tung 103,4 104,8 105,2 155,1 211 ,4 + 0,4 + 1, 7 
Hausrat 100,5 103,8 104,0 116,0 293,4 + 0,2 + 3,5 
Bekleidung 104,1 106,5 106,6 113, 0 198,5 + o, 1 + 2,4 
Reinigung und Kör-
perpflege 105,6. 108,8 109,3 121,8 197,6 + 0,5 + 3,5 
Bildung,Unterhal-
tung und Erholung 110,3 116, 9 117, 1 141,3 183, 2 + 0,2 + 6,2 
Verkehr 105,6 107,5 108,0 139,2 192,3 + 0,5 + 2,3 

Lebenshaltung 
insgesamt 105,1 109,5 109,9 129,2 201,9 + 0,4 + 4,6 

1) Umbasierungsfaktor Lebenhaltung insges~mt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Der 
Preisindex fü~ die untere Verbrauchergruppe nach der Struktur 1958 steht kurz 
vor der Veröffentlichung; die Berechnung nach der Struktur 1950 wurde mit Mai 
1962 eingestellt. - 3) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Index­
ziffern 1958 = 100. 
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Preisindex 
ftir die Lebenshaltung nach wichtigen Waren-und Leistungsgruppen 

Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzloUrsprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
'Nährmittel 

Zucker, Süßwaren, Kakao und 
Schokolade 
Marmelade, Honig 
Hülsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und 
Südfrüchte 
Speisegewürze 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 

Milch und Milcherzeugnisse 
Eier 
Schweineschmalz 
Fleisch, Fleischwaren und 
Geflügel 
Fisch und Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholiscbe Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnung 

Wohnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

Originalbasis 1958 = 100 

Juni 
1961 

103,9 

105,7 
106,4 
106,0 
103,7 

99,6 
96,1 
97,4. 

106,5 
102,7 
102,4. 

104.,8 
102,4. 

104.,3 

101,4 
90,6 
88,4. 

. 108, 3 
117, 7 

104.,1 

95,0 
110,8 

99,0 
93,5 

101,2 
100,0 

115,9 
121,1 

97,3 
104.,2 
103,0 
103,3 
101,2 
101,8 

Mai 
1962 

116,3 

108,8 
110, 3 
107,9 
106,0 

98,9 
99,7 
98,6 

109,0 
103,3 
102,1 

143, 4. 
101,5 

105,4. 

103,5 
84.,9 
87,3 

110, 0 
120,1 

109,8 

101,6 
115, 8 

99,5 
93,3 

102,1 
100,5 

119, 0 
132,2 

104.,7 
106,2 
103,8 
103,8 
102,8 
101,8 

Juni 
1962 

117,8 

108,9 
110, 5 
107,9 
106,0 

98,9 
99,7 
99,1 

110,2 
103,3 
102,0 

14.8,5 
101,5 

105,6 

103,5 
85,4. 
86,7 

110,2 
121,5 

110,5 

103,0 
116,0 

99,5 
93,3 

102,1 
100,5 

119,0 
135,9 

104.,9 
107,2 
103,8 
103,8 
102,4. 
101,8 

Veränderung 1) 
in% 

Juni 1962 
gegerüber 

Mai 62 Juni 61 

+ 1,3 

+ o, 1 
+ 0,2 

+ 0,5 
+ 1, 1 

- o, 1 

+ 3,6 

+ 0,2 

+ 0,6 
- o, 7 

+ 0,2 
+ 1,2 

+ 0,6 

+ 1,4 
+ 0,2 

+13,4 

+ 3,0 
+ 3,9 
+ 1,8 
+ 2,2 

- o, 7 
+ 3, 7 
+ 1, 7 
+ 3,5 
+ o,6 
- 0,4 

+41, 7 
- 0,9 

+ 1,2 

+ 2, 1 
- 5, 7 
- 1,9 

+ 1,8 
+ 3,2 

+ 6, 1 

+ 8,4 
+ 4,7 

+ 0,5 
- 0,2 
+ 0,9 
+ 0,5 

- + 2, 7 
+ 2,8 +12,2 

+ 0,2 
+ 0,9 

- 0,4 

+ 7, 8 
+ 2,9 
+ o, 8 
+ o, 5 
+ 1,2 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziff~rn 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren-und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-,Haus-u.Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge u.dergl. 
Holz-,Korb-,Bürsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- u. Putzmittel 
Mittel zur Körper-u.Gesundheits­
pflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und 
Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 

Juni 
1961 

107,9 

104,9 
102,2 

99,8 
107,3 
108,4 
103,8 
88,1 

108,3 
106,1 
98,3 

121,0 

102,1 
101,3 
105,3 
100,3 
102,6 
109,2 
110, 6 
105,3 
110, 1 

102,9 

100,9 
110,5 

1U.,8 
101,9 
103,7 
113, 1 

109,4 
100,9 

101,6 

Mai 
1962 

113,1 

107,3 
104,3 

102,7 
115, 7 
110,9 
105,7 
90,1 

113,2 
109,5 
98,9 

128,.6 

104,5 
102,9 
108,8 
101,6 
103,7 
112, 5 
113, 1 
107,6 
114, 6 

105,1 

102,7 
115, 4 

119,2 
108, 1,,, 

106,4 
120,7 

112, 5 
100,9 

102,4 

Juni 
1962 

113,5 

102,8 
116,3 
111, 1 
105,7 

90,1 
113, 9 
109,6 

98,9 
130,7 

104,6 
103,0 
109,2 
101,7 
103,9 
112, 9 
113, 1 
107,6 
114, 7 

105,2 

104,0 
115, 6 

119, 3 
108,4 
106,7 
121,0 

112, 5 
100,9 

103,6 

Veränderung 1) 

in~ 
Juni 1962 
gegenüber 

Mai 62 Juni 61 

+ 0,4 

+ o, 1 
+ o, 1 

+ o, 1 
+ 0,5 
+ 0,2 

+ 0,6 
+ o, 1 

+ 1, 6 

+ o, 1 
+ o, 1 
+ 0,4 
+ o, 1 
+ 0,2 
+ 0,4 

+ o, 1 

+ o, 1 

+ 1,3 
+ 0,2 

+ 0, 1 

+ 0,3 
+ 0,2 

+ 5,2 

+ 2,4 
+ 2,2 

+ 3,0 
+ 8,4 
+ 2,5 
+ 1,8 
+ 2,3 
+ 5,2 
+ 3,3 
+ 0,6 
+ 8,0 

+ 2,4 
+ 1, 7 
+ 3, 7 
+ 1,4 
+ 1,3 
+ 3,4 
+ 2,3 
+ 2,2 
+ 4,2 

+ 2,2 

+ 3, 1 
+ 4,6 

+ 6, 7 
+ 6,4 
+ 2,9 
+ 7, O 

- + 2,8 

+ 1,2 + 2,0 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
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