

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B



M I 2 - m 6/62
Teil 2

Sozialstatistik

23. Juli 1962

Der Preisindex für die Lebenshaltung im Juni 1962

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat sich in Baden-Württemberg von Mai bis Juni 1962 um 0,4% auf 109,9 (1958 = 100) erhöht; und zwar hat sich der Preisindex für alle Bedarfsgruppen angehoben, am stärksten für Ernährung (um 0,7%), für Reinigung und Körperpflege sowie für Verkehr (um je 0,5%).

In der Gruppe "Ernährung" fiel der Anstieg des Preisindex für Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte um 3,6% ins Gewicht, wobei die Berücksichtigung von Kartoffeln neuer Ernte für die Erhöhung der Preismeßziffer für Kartoffeln um 29,2% fast allein ausschlaggebend war. Die Preise für Obst zogen um 5,9% und für Süßfrüchte um 2,1% an, während sich Frischgemüse um 11% verbilligte. Die Frühjahrs- und Sommermonate weisen preisstatistisch insofern Besonderheiten auf, als für Waren, die zeitweise nicht gehandelt werden, ermittelte Preise an fortgeschriebene Meßzahlen anzuschließen sind. Hinsichtlich der übrigen Nahrungsmittel wurden u.a. für Brot, Eier, Fleisch, Fleischwaren und Geflügel sowie Fisch und Fischwaren Preis erhöhungen ermittelt. Nur bei pflanzlichen Ölen und Fetten sowie bei Schweineschmalz gaben die Preise etwas nach.

Bei Heizung und Beleuchtung wirkten sich der Abbau der Sommerrabatte für Kohle und eine Verteuerung von Brennholz aus. Heizöl wurde nochmals zu niedrigeren Preisen gegenüber dem Vormonat gehandelt.

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" herrschten fast einheitlich Verteuerungen vor. Das Schwergewicht lag bei Möbeln aus Holz sowie bei einzelnen Metallerzeugnissen (Öfen, Herde, Werkzeuge). Die Preise für Textilerzeugnisse gingen nur unerheblich in die Höhe. Der Anstieg des Preisindex für Hausrat-Reparaturen steht - ebenso wie die Reparaturen innerhalb der Bedarfsgruppe "Wohnung" - in Zusammenhang mit der Bau-preisbewegung im Hinblick auf Ausbauarbeiten.

Bei Reinigung und Körperpflege wirkte sich in erster Linie die Verteuerung von hygienischen Artikeln aus, während im übrigen nur geringe Verteuerungen zu beobachten waren.

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" zogen die Preise für Fotoarbeiten an. Auch Musikinstrumente wurden zum Teil teurer.

Der Anstieg des Preisindex für Verkehr ist auf den Indexverlauf der Gruppe "Eigene Beförderungsmittel" zurückzuführen. Hier schlägt sich wiederum die Heraufsetzung der Preise für Personenkraftwagen nieder.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
 - Mittlere Verbrauchergruppe -
 Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1958	1959	1960	1961	1962	1958	1959	1960	1961	1962
Januar	100,0	99,9	102,4	103,3	107,3	117,6	117,5	120,4	121,4	126,2
Februar	100,3	99,7	102,4	103,6	107,5	117,9	117,2	120,4	121,8	126,4
März	100,3	99,9	102,3	103,9	108,0	117,9	117,5	120,3	122,2	127,0
April	100,5	99,6	102,4	103,9	109,2	118,2	117,1	120,4	122,2	128,4
Mai	101,2	99,9	103,1	104,6	109,5	119,0	117,5	121,2	123,0	128,7
Juni	100,9	100,3	102,2	105,1	109,9	118,6	117,9	120,2	123,6	129,2
Juli	100,3	101,2	102,9	105,8		117,9	119,0	121,0	124,4	
August	99,1	101,6	102,1	105,6		116,5	119,5	120,0	124,2	
September	98,9	101,4	102,2	105,4		116,3	119,2	120,2	123,9	
Oktober	99,1	101,8	102,4	105,8		116,5	119,7	120,4	124,4	
November	99,7	102,6	102,9	106,4		117,2	120,6	121,0	125,1	
Dezember	99,9	102,4	103,0	106,4		117,5	120,4	121,1	125,1	
Jahresdurchschnitt	100,0	100,9	102,5	105,0		117,6	118,6	120,5	123,4	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
 Mittlere Verbrauchergruppe 2) - Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950 = 100 1938 = 100		Veränderung 3) in %	
	Juni 1961	Mai 1962	Juni 1962	Juni 1962		Juni 1962	Mai gegen Juni 1962
				1961	1962	1962	1961
Ernährung	104,1	110,7	111,5	136,0	223,8	+ 0,7	+ 7,1
Getränke und Tabakwaren	99,3	99,8	99,9	84,8	226,8	+ 0,1	+ 0,6
Wohnung	116,2	119,7	119,9	146,4	154,6	+ 0,2	+ 3,2
Heizung und Beleuchtung	103,4	104,8	105,2	155,1	211,4	+ 0,4	+ 1,7
Hausrat	100,5	103,8	104,0	116,0	203,4	+ 0,2	+ 3,5
Bekleidung	104,1	106,5	106,6	113,0	198,5	+ 0,1	+ 2,4
Reinigung und Körperpflege	105,6	108,8	109,3	121,8	197,6	+ 0,5	+ 3,5
Bildung, Unterhaltung und Erholung	110,3	116,9	117,1	141,3	183,2	+ 0,2	+ 6,2
Verkehr	105,6	107,5	108,0	139,2	192,3	+ 0,5	+ 2,3
Lebenshaltung insgesamt	105,1	109,5	109,9	129,2	201,9	+ 0,4	+ 4,6

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Der Preisindex für die untere Verbrauchergruppe nach der Struktur 1958 steht kurz vor der Veröffentlichung; die Berechnung nach der Struktur 1950 wurde mit Mai 1962 eingestellt. - 3) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	Juni 1961	Mai 1962	Juni 1962	Juni 1962 gegenüber Mai 62	Juni 61
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	103,9	116,3	117,8	+ 1,3	+13,4
Getreideerzeugnisse	105,7	108,8	108,9	+ 0,1	+ 3,0
Brot	106,4	110,3	110,5	+ 0,2	+ 3,9
Backwaren	106,0	107,9	107,9	-	+ 1,8
Nährmittel	103,7	106,0	106,0	-	+ 2,2
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,6	98,9	98,9	-	- 0,7
Marmelade, Honig	96,1	99,7	99,7	-	+ 3,7
Hülsenfrüchte	97,4	98,6	99,1	+ 0,5	+ 1,7
Trockenfrüchte	106,5	109,0	110,2	+ 1,1	+ 3,5
Gemüse- und Obstkonserven	102,7	103,3	103,3	-	+ 0,6
Pflanzliche Öle und Fette	102,4	102,1	102,0	- 0,1	- 0,4
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte	104,8	143,4	148,5	+ 3,6	+41,7
Speisegewürze	102,4	101,5	101,5	-	- 0,9
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	104,3	105,4	105,6	+ 0,2	+ 1,2
Milch und Milcherzeugnisse	101,4	103,5	103,5	-	+ 2,1
Eier	90,6	84,9	85,4	+ 0,6	- 5,7
Schweineschmalz	88,4	87,3	86,7	- 0,7	- 1,9
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	108,3	110,0	110,2	+ 0,2	+ 1,8
Fisch und Fischwaren	117,7	120,1	121,5	+ 1,2	+ 3,2
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	104,1	109,8	110,5	+ 0,6	+ 6,1
Nichtalkoholische Getränke	95,0	101,6	103,0	+ 1,4	+ 8,4
Fertige Mahlzeiten	110,8	115,8	116,0	+ 0,2	+ 4,7
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	99,0	99,5	99,5	-	+ 0,5
Bohnenkaffee und Tee	93,5	93,3	93,3	-	- 0,2
Alkoholische Getränke	101,2	102,1	102,1	-	+ 0,9
Tabakwaren	100,0	100,5	100,5	-	+ 0,5
Wohnung					
Wohnungsmiete	115,9	119,0	119,0	-	+ 2,7
Reparaturen	121,1	132,2	135,9	+ 2,8	+12,2
Heizung und Beleuchtung					
Holz	97,3	104,7	104,9	+ 0,2	+ 7,8
Kohle	104,2	106,2	107,2	+ 0,9	+ 2,9
Gas	103,0	103,8	103,8	-	+ 0,8
Elektrischer Strom	103,3	103,8	103,8	-	+ 0,5
Heizöl	101,2	102,8	102,4	- 0,4	+ 1,2
Verschiedenes	101,8	101,8	101,8	-	-

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	Juni 1961	Mai 1962	Juni 1962	Juni 1962 gegenüber Mai 62	Juni 61
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	107,9	113,1	113,5	+ 0,4	+ 5,2
Betten, Decken, Gardinen,					
Teppiche	104,9	107,3	107,4	+ 0,1	+ 2,4
Bett-, Haus- u. Küchenwäsche	102,2	104,3	104,4	+ 0,1	+ 2,2
Porzellan-, Steingut-, Glas-					
und Kunststoffwaren	99,8	102,7	102,8	+ 0,1	+ 3,0
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	107,3	115,7	116,3	+ 0,5	+ 8,4
Küchengeräte aus Metall	108,4	110,9	111,1	+ 0,2	+ 2,5
Uhren und Schmuck	103,8	105,7	105,7	-	+ 1,8
Elektrotechnische Gegenstände	88,1	90,1	90,1	-	+ 2,3
Werkzeuge u. dergl.	108,3	113,2	113,9	+ 0,6	+ 5,2
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	106,1	109,5	109,6	+ 0,1	+ 3,3
Verschiedenes	98,3	98,9	98,9	-	+ 0,6
Reparaturen	121,0	128,6	130,7	+ 1,6	+ 8,0
Bekleidung					
Oberkleidung	102,1	104,5	104,6	+ 0,1	+ 2,4
Stoffe	101,3	102,9	103,0	+ 0,1	+ 1,7
Herrenhut	105,3	108,8	109,2	+ 0,4	+ 3,7
Unterkleidung	100,3	101,6	101,7	+ 0,1	+ 1,4
Garne	102,6	103,7	103,9	+ 0,2	+ 1,3
Lederwaren (ohne Schuhe)	109,2	112,5	112,9	+ 0,4	+ 3,4
Schuhe	110,6	113,1	113,1	-	+ 2,3
Verschiedenes	105,3	107,6	107,6	-	+ 2,2
Leistungen	110,1	114,6	114,7	+ 0,1	+ 4,2
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- u. Putzmittel	102,9	105,1	105,2	+ 0,1	+ 2,2
Mittel zur Körper- u. Gesundheitspflege	100,9	102,7	104,0	+ 1,3	+ 3,1
Leistungen	110,5	115,4	115,6	+ 0,2	+ 4,6
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	111,8	119,2	119,3	+ 0,1	+ 6,7
Papier- und Schreibwaren	101,9	108,4	108,4	-	+ 6,4
Verschiedenes	103,7	106,4	106,7	+ 0,3	+ 2,9
Leistungen	113,1	120,7	121,0	+ 0,2	+ 7,0
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	109,4	112,5	112,5	-	+ 2,8
Postgebühren	100,9	100,9	100,9	-	-
Eigene Beförderungsmittel und Unterhaltung	101,6	102,4	103,6	+ 1,2	+ 2,0

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.